
,

RESOLUCTÓN CS No 206 t2023

"1983-2023-40 años de Democracia en Araentina"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
COÍVSEJO SUPERIOR
Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta

Cone o El e ctrón ¡cg : con sej o. s u por¡ o r@u nsa. e d u. ar

SALTA, 09 de junio de 2023

Expediente N' 20.490i2005.-

VISTO las presentes actuac¡ones y, en particular el Convenio Colect¡vo de Trabajo
para Docentes Universitarios y Preuniversitarios (CCn, homologado por Decreto PEN No
1246/15 y publicado en el Boletín Oficial No 33.163 del 2 de julio de 2015, y

CONSIDERANDO:

Que el refer¡do Convenio entró en vigencia el 3 de julio de 2015, y tiene por objetivo
general lograr el reconocim¡ento efectivo de los derechos y obligaciones laborales de los
docentes, en aras del mejoramiento de la calidad de la enseñanza, la inclusión educat¡va, la
investigación, la extensión, la vinculación tecnológ¡ca, la transferenc¡a de conocimiento, el
voluntariado universitario, el compromiso social universitario y toda otra actividad cons¡derada
sustantiva por los estatutos de las Instituciones Universitarias Nac¡onales.

Que el CCT rige la relación laboral de los docentes de las UUNN y contempla entre
otros puntos: requis¡tos de ingreso, categoría docente, funciones, carrera docente,
permanencia, ascenso y promoción, derechos, deberes, prohibiciones e incompatibilidad,
régimen discipl¡nario, jerarquización, licencias, justificaciones y franquicias, deberes del
empleador, condiciones y ambiente de trabajo, relaciones profesionales.

Que este Cuerpo, mediante Resolución CS No 561/15, aprobó el ACTA ACUERDO No

01/15 de la Comisión Paritaria Docente (integrada por la parte lnst¡tucional y gremial).

Que en dicha Acta se establece, con relación al Artículo 73 del Convenio Colectivo, el
2 de julio de 2015 como fecha de corle para considerar la inclus¡ón en carácter de REGULAR,
de los aquellos docentes ¡nterinos que revistan con una ant¡gúedad de 5 años; dejando
aclarado que en una primera instancia se considerarán los docentes interinos que se
encuentren solventados por cargos vacantes de la planta, de igual categoría y ded¡cac¡ón en
las asignaturas o asignaturas equivalentes donde se encuentran designados.

Que luego de un anáiisis exhaustivo, la Comisión Par¡taria Docente ha elevado elActa
Acuerdo 04121 , concluyendo que el Psicop. Cruz María CARRIZO cumple con los requisitos
establecidos por el Artículo 73 del Convenio Colectivo de Trabajo y lo fijado por Comisión de
Paritaria Docente.

POR ELLO y en uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 70 Sesión Ord¡naria del I de junio de 2023)

RESUELVE:

ARTíCULO 10.- Homologar el Acta Acuerdo No O4l2021 y, en consecuencia, designar en
carácter de REGULAR al Psicop. Cruz Marfa CARRIZO, DNI 18.119.907, en el cargo de Jefe
de Trabajos Prácticos - Ded¡cación Semiexclusiva - Asignatura PSICOLOGfA (ler. Ciclo -
Plan de Estud¡o 2018) - Carrera de Licenciatura en Enfermería - Sede Regional Tartagal en
transición a Facultad - Facultad de Ciencias de la Salud, a partir de la fecha de la presente
resolución y por el término de c¡nco (5) años. Cumplido d¡cho plazo, el docente deberá ser
evaluado en el marco del correspondienle Régimen de Permanencia vigente.

Expte. N" 20490/05.- l'á9.112.-

,

I

#



RESOLUCTÓN CS No 206 t2023

'1983-2023-40 años de Democracia en Arqentina"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CO'VSEJO SUPER'OR
Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta

Co neo E lectrón ¡co : co n sejo. s u perio t@u nsa. e d u. ar

ARTÍCULO 2".- lmputar dicha designación en el cargo respectivo de la Planta de Personal
Docente de la Facultad de Ciencias de la Salud - Sede Regional Tartagal en transición a
Facultad, contemplado en la Resolución CS No 444122 y prorrogada por Resolución CS No
202t2023 .

ARTÍCULO 3'.- Comuníquese con copia a: docente mencionado y Dirección General de
Personal. Cumplido, siga a Sede Regional Tartagal en trans¡ción a Facultad a sus efectos.
As¡mismo, publíquese en el boletín oficial de esta Un¡versidad.-

RSR

CORA PLACCO
SECREIABT COtrSE 

'O 
STPEROfi

rrsvEF§lo or{ cto{al DE s tf^ uni¡.U Nüul ¿asata

,

Expte. N'20490/05.- Pá9.212.-

I

-a
0!»

,

,

UNSa.

\


